'PI'l/diui'O de Út7o Jo~ do,j Campo,j

€.§tado de Silo 'Paulo

LIVRO N~

DECRETO N9 3493/80

de 11 de novembro de 1.980

Fl.S. N.!!.

vUBUCAJv '"I ·,· I : t<"lAL

BOLr-~lt..··· D\.."" Hl .. : ''"'0 .;.;;..:;.. _ __;_;....;;.. __ - -
N'\:25.5 deJ..~_t-!. .. ...1.~ 19~

DispÕe sobre medidas rel ativ as -a

execuçao orçamentária , ao levanta

me n t o d o B a 1 a n ç o· G e r a 1 d a P r e f e i -

tura e di outras provid~ncias cor

relatas.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

g na forma de compet~ncia que lhe é atribuÍda pelo artigo 39,

~ ereto - Lei Complementar n9 9 , de 31 de dezembro de 1969,

Ítem V, do De

~ D E C R E T A:

Artigo 19 - As Unidades Orçamentárias rege

rão suas atividades orçamentárias e financeiras de encer ramento de exerci

cio , em consonância com as normas deste decreto.

Artigo 29 - A Divisão de Recursos Materiais

deverá emitir Autorização de Fornecimento (A . F.) para aquisição e contra~

tação de serviços somente até o dia 20 de novembro de cada exercício ; ex

ceto para as despesas com a merenda escolar , manutenção do Corpo de Bom

beiros, Manutenção do Pronto Socorro, Material de Estoque, Manutenção da

Frota, Propaganda e Publicidade e ComemoraçÕes em Geral.

Artigo 39 - Os saldos de adiantamentos deve

rão ser recolhidos na Tesouraria ate o dia 20 de dezembro do exercício a

que se refere.

Artigo 49 - As despesas empenhadas e subemp~

nhadas inclusive o saldo dos empenhos por estimativa, cujas Notas Fiscais

e Faturas, não forem emitidas até o dia 31 de dezembro, deverão ser anula

das juntamente com as respectivas AutorizaçÕes de Fornecimento.

Artigo 59 - O Departamento de Finanças baixa

ra instruçÕes complementares que se fizerem necessárias à execução deste

decreto, bem como sob re casos especiais e os dependentes de interpretação.

Artigo 69 - Este decr eto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposiçÕes em contrario, estendendo

seus efeitos para os exercícios subsequentes .

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,

11 de novembro de 1980 .

Prefeito Municipal

. I ...

1>1't/<liu1'0 dt <.Sao Joói do.J Campo.J
&Júzdo dt <.Sao 'Paulo

cont . Decreto n9 3493/80 - f ls. 02

. I ...

LIVRO N~ FLS. 2..

Registrado e publicado no Gabinete do Prefei

to, aos onze dias do mês de novembro do ano d r, mil {J novecentos e oitenta.

DJ/

nbp/.-

Luiz Eduard

Chefe

Rodrigue s